

ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (HERTZ)

ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ: 250501000 - ΑΡ.Μ.Α.Ε. 851/06/Β/86/43

Βλ. καταστάση 31, Κηφισός

ΕΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ

από 01η Ιανουαρίου 2017 έως 31 Δεκεμβρίου 2017

(δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επεκταμένες που συντάσσονται επίσης οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά Δ.Α.Π.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τη οικονομικές καταστάσεις συσταίνουν σε μία γενική επιμέτρηση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ Α.Τ.Ε.Ε. Συνοψισμένες ενοποιημένες στον αναφερόμενο, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επεξεργασία επιλογή ή άλλη ανακλιση με την Εταιρεία, να αναρτήσει στη διεύθυνση διαδικτύου της ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ ΑΤΕΕ (www.hertz.gr), όπου αναρτήσι σε οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου (όπου ελέγχεται).

ΕΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	:	Υπουργείο Ανάπτυξης	Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:
Αρμόδια Υπηρεσία-Νομική	:	Υπουργείο Ανάπτυξης	Φρόδοτος Βασιλάκης, Πρόεδρος, Εκπαιδευτικό Μέλος
Διεύθυνση Διαδικτύου	:	www.hertz.gr	Ευάγγελος Βασιλάκης, Αντιπρόεδρος, Δ/νων Σύμβουλος, Εκπαιδευτικό Μέλος
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων	:	09 Μαρτίου 2018	Εμμανουέλλα Βασιλάκη, Εκπαιδευτικό Μέλος
Ορισμός ελεγκτικής λογιστικής	:	Δημήτριος Σαρμάρας (Α.Μ. 34161)	Γεώργιος Βασιλάκης, Εκπαιδευτικό Μέλος
Ελεγκτική εταιρεία	:	ΕΡΩΤΗΣ HELLAS Α.Ε. (Α.Μ.155)	Δημήτριος Μαγγανάρης, Εκπαιδευτικό Μέλος
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών	:	Με σύμφωνη γνώμη	Γεωργία Πελακίδου, Εκπαιδευτικό Μέλος
			Κωνσταντίνος Σκουλάκης, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
			Σπύρος Φιλιγγός, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
			Στέφανος Κουσιλάς, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος

ΕΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	Ποσό εκφρασμένα σε €		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2016
ΕΠΕΝΔΥΣΙΑΚΑ				
Επενδυσιές μη επενδύσεων	446,080,555.57	377,709,184.48	319,136,831.93	286,131,642.21
Επενδύσεις σε ακίνητα	40,077,340.76	44,882,058.25	66,372,000.00	58,249,877.73
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	569,198.30	545,312.10	425,028.03	487,121.63
Υπερβία	27,297,829.69	1,312,539.00	0.00	0.00
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	82,380,928.72	64,753,734.39	124,121,195.44	86,841,195.59
Αποθέματα	32,424,031.91	13,914,519.17	5,054,907.72	5,175,198.68
Αποτίμηση από πελάτες	35,216,003.03	28,205,646.45	25,812,901.64	23,563,671.59
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	56,754,131.11	39,463,418.72	31,534,679.05	31,837,233.22
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΙΑΚΩΝ	720,800,019.09	570,786,412.56	572,457,543.81	492,285,940.65

ΕΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	(ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017)			
	Ποσό εκφρασμένα σε €		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.31.12.2017	01.01.31.12.2016	01.01.31.12.2017	01.01.31.12.2016
Αυτονομία δραστηριότητες				
Κέρδη περιόδου (προ φόρων)	41,392,819.77	30,317,756.18	30,731,298.45	21,345,786.25
Αυτονομία δραστηριότητες για:				
Αποσβέσεις	65,236,435.00	62,530,387.28	47,268,319.49	44,388,203.10
Αμοιβώσεις	2,218,564.33	0.00	2,718,564.33	0.00
Αποκλίματα επενδυτικών δραστηριοτήτων	-18,567,354.00	-16,112,165.88	-16,904,045.36	-12,897,841.76
Προβλέψεις	1,517,024.40	863,636.50	1,415,260.39	863,636.50
Συνολαλλαγmatic διαφοράς	-1,483.72	3,489.99	0.00	0.00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	14,622,157.87	13,436,516.09	13,219,219.55	12,371,210.22
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	-6,929,174.90	-4,422,420.69	-179,709.04	-589,416.26
Μείωση / αύξηση προσαρμογών για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	2,258,643.21	-1,048,461.00	5,288,963.23	3,584,191.23
Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	692,215.21	-4,343,512.49	-2,958,760.01	-9,861,131.32
Αγορές ενσυναεζόμενων αυτοκινητών	-151,061,381.71	-138,983,636.13	-115,519,834.43	-101,684,791.07
Αγορές ενσυναεζόμενων αυτοκινητών με χρηματοδοτική μίσθωση	36,551,151.72	4,163,831.46	36,551,151.72	4,163,831.46
Παράχωρες ενσυναεζόμενων αυτοκινητών	41,562,279.59	35,790,650.64	32,755,115.09	28,187,473.30
Μείωση:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-12,093,150.06	-10,893,054.48	-10,592,327.88	-9,608,206.51
Καταβληθέντα φόροι	-10,375,895.91	-1,539,085.19	-8,796,863.60	-33,397.46
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	7,778,993.83	-29,620,233.59	14,996,324.93	-19,770,452.32
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αποκτήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-22,069,380.00	-1,200,000.00	-21,569,380.00	-5,590,000.00
Μείωση/Τεμαχικά διαθέσιμα θυγατρικών	20,000,000.00	0.00	0.00	0.00
Αγορά ακινήτων προς επένδυση	-70,942.79	-188,382.77	-70,942.79	-188,382.77
Αγορά ενόμιστων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-7,723,984.33	-8,442,730.63	-2,998,457.98	-4,620,027.46
Παύση ακινήτων προς επένδυση/Επιστροφή φόρου μεταβίβασης ακινήτων	0.00	115,103.80	0.00	115,103.80
Τόκοι εισπραχθέντες	1,037,947.48	836,694.05	940,063.62	617,151.95
Επιστροφή κεφαλαίου επενδύσεων/Μερίσματα εισπραχθέντα	3,331,403.20	5,829,955.60	5,331,403.20	5,829,955.60
Παύση θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επενδύσεων	0.00	1,720,301.12	0.00	1,720,301.12
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1,435,877.02	990,009.21	-16,476,946.51	-717,164.93
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδθέντα / αναληθέντα δάνεια περιλαμβανομένων των χρηματοδοτικών μισθώσεων	152,948,696.14	132,622,834.63	115,683,212.44	116,604,687.60
Μείωση: Χρηματοδοτικές μισθώσεις	-36,551,151.72	-4,163,831.46	-36,551,151.72	-4,163,831.46
Μερίσματα πληρωθέντα	-10,332,762.35	-10,332,762.35	-10,332,762.35	-10,332,762.35
Εξόφληση δανείων	-93,390,954.19	-91,693,190.74	-63,482,651.98	-82,222,707.53
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	12,673,827.88	26,433,050.08	5,316,646.39	19,885,386.26
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	19,016,944.69	-2,197,174.30	3,836,024.81	-602,230.99
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	19,984,431.22	22,131,519.52	16,632,747.09	17,234,978.08
Ταμιακά διαθέσιμα από απόκτηση εταιρειών	0.00	50,086.00	0.00	0.00
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	39,001,375.91	19,984,431.22	20,468,771.90	16,632,747.09

ΕΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017)

	Ποσό εκφρασμένα σε €		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.31.12.2017	01.01.31.12.2016	01.01.31.12.2017	01.01.31.12.2016
Κόστος εργασιών	340,631,898.89	264,805,625.90	189,135,266.11	161,432,357.87
Μικτά Κέρδη	80,691,637.21	65,211,197.78	51,190,289.10	41,574,473.57
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	54,058,856.27	41,814,091.36	39,738,094.22	31,160,981.43
Κέρδη προ φόρων	41,392,819.77	30,317,756.18	30,731,298.45	21,345,786.25
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	31,625,788.77	22,690,703.90	22,937,733.91	15,400,870.04
- Ισοκτιμές μισθώσεων	31,625,788.77	22,690,703.90	0.00	0.00
- Διακρίματα μισθοφωρίας	0.00	0.00	0.00	0.00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	11,122,315.54	-2,931,536.93	11,142,634.15	-2,953,396.22
Συνεργειακά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	42,748,104.31	19,759,166.97	34,080,368.06	12,447,473.82
- Ισοκτιμές μισθώσεων	42,748,104.31	19,759,166.97	0.00	0.00
- Διακρίματα μισθοφωρίας	0.00	0.00	0.00	0.00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά	2.6016	1.8666	1.8869	1.2669
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή	-	-	-	-
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	119,295,291.27	104,344,478.64	87,006,413.71	75,549,184.53

ΕΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 01.01.31.12.2017

	Ποσό εκφρασμένα σε €		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2016
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2017 και 01.01.2016 αντίστοιχα)	195,747,401.05	186,320,996.43	156,864,818.71	154,750,107.24
Συνεργειακά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	42,748,104.31	19,759,166.97	34,080,368.06	12,447,473.82
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-1,249.60	0.00	0.00	0.00
Αποκρίματα μισθοφωρίας από απόκτηση εταιρειών	-2,545,636.07	0.00	0.00	0.00
Ανεπιμελημένα μερίσματα	-10,332,762.35	-10,332,762.35	-10,332,762.35	-10,332,762.35
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.12.2017 και 31.12.2016 αντίστοιχα)	225,615,857.34	195,747,401.05	180,612,424.42	156,864,818.71

Κηφισός, 09 Μαρτίου 2018

Ο ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ	
ΘΕΩΔΩΡΟΣ ΓΥΤ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΑΔΤ ΑΚ.015149	ΕΥΓΥΝΟΣ ΘΕΟΔ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΑΔΤ ΑΚ.014966	ΑΝΤΩΝΙΑ ΪΔΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΔΤ ΑΒ.348453	ΚΙΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΩΤ. ΣΑΜΠΑΝΗΣ ΑΔΤ Φ.093995 ΑΜ ΔΕΛΤΑΣ.Ο.Ε. 12816 / ΑΤΑΣΗΣ	
Ασφα συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους				
α) Μετακλιμάκρια στην κατάσταση αποτελεσμάτων				
(α1) Αιτιολογία για παύση χρηματοοικονομικών στοιχείων:				
Κέρδη περιόδου	15,990,735.36	-4,164,254.00	15,990,735.36	-4,164,254.00
Φόρος εισοδήματος	-4,637,313.25	1,207,633.67	-4,637,313.25	1,207,633.67
Μεταφορά στα αποτελέσματα				
β) Μη μετακλιμάκρια στην κατάσταση αποτελεσμάτων				
(β1) Αναπροσαρμογή ενσωματωμένων στοιχείων	-229,540.44	0.00	-229,540.44	0.00
Σημεία Αναπροσαρμογής ενσωματωμένων στοιχείων	66,572.53	0.00	66,572.53	0.00
Φόρος αναπροσαρμογής				
(β2) Αναλογιστικά κέρδη και ζημιές	-95,941.77	35,328.74	-67,324.01	4,541.80
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου	27,823.11	-10,245.24	19,523.96	-1,316.89
Φόρος εισοδήματος				
Ασφα συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	11,122,315.54	-2,931,536.93	11,142,634.15	-2,953,396.22
Συνεργειακά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	42,748,104.31	19,759,166.97	34,080,368.06	12,447,473.82

9. Από 01/01/2017 έγινε αλλαγή του συνολικού αποθέματος των μεταρρυθμιών μέσω του επιπέδου μετράω-όσο και οι επιπέδου μετράω-όσο με αντιστοίχια τα αποτελέσματα της χρήσης που εφαρμόζονται σύμφωνα με το άρθρο 3.081.253.16 και 6.553.335.10 αντίστοιχα (Σημ.36 Οικον.Καταστάσεων).